- 1 -

重庆市妇女联合会
渝妇发〔2022〕29 号

重 庆 市 妇 女 联 合 会
重庆市妇女儿童基金会

关于邀请参与 2022 年度 99 公益日公益项目
联合劝募的通知

各区县（自治县）妇联，两江新区、西部科学城重庆高新区、

万盛经开区妇联，团体会员、女性社会组织：

为了发动更多的爱心人士和爱心企业支持公益项目，按照

中国儿童少年基金会、妇女发展基金会的劝募方案，市妇联、市

妇女儿童基金会拟于 2022 年 9 月 7 日－9 日开展 99 公益日

“春蕾计划”“母亲邮包”“母亲水窖”“妇儿关爱行动”项

- 2 -

目众筹活动，现将相关事宜通知如下：

一、众筹平台进入方法

点击重庆女性微信公众号《感恩有您，99 公益日期待您的

参与》文章中的项目链接图片，或用微信扫描项目二维码，直

接进入《腾讯公益一起捐》平台中的项目。

（一）去年已组建团队的区县。请直接进入本区县团队页

面，发起爱心捐赠（今年的捐赠额从去年捐款额基数起算）。

（二）需创建新团队的区县或爱心组织。请在页面的下方

点“组队”菜单，创建捐赠队伍，队伍名称命名为“重庆××区

县××项目队或××组织团队”，并在所创建的捐赠平台上发起爱

心捐赠。

二、参与具体要求

各区县妇联可结合实际情况和妇女儿童的需求，因地制宜

的选择参与项目，原则上执行过以上相关项目的区县，需参与

该项目的募资。

募资配捐活动，将于 9 月 7 日、8 日、9 日 10：00 开始，

在《腾讯公益一起捐》平台进行捐赠，以争取最大额度的配

捐。所筹项目款本着自筹自用的原则用于筹款区县开展相关关

爱项目，同时市妇联、市妇女儿童基金会将联合中国妇基会、中

国儿基会，对“春蕾计划”和“母亲邮包”项目捐赠活动开展较

好的区县，进行奖励配捐。对“母亲水窖”项目捐赠活动开展较

- 3 -

好的区县，优先考虑项目落地。

经区县妇联发动，有直接捐购“母亲邮包”意愿的爱心企业

和爱心组织，可将资金直接汇入中国妇基会账户，中国妇基会将

出具发票，并给予奖励配捐。

户名：中国妇女发展基金会

纳税人识别号：53100000500012016T

地址：北京市东城区建国门内大街 15号

开户行：中国工商银行东四南支行

账号：0200001009014423956

备注：重庆××区县母亲邮包款

请各区县妇联高度重视，积极参与，共同发力，广泛转发

《腾讯公益一起捐》链接进，通过线上线下的宣传动员，发动

更多的爱心企业和爱心人士，特别是广大妇女群众、妇联干

部、妇联执委、三八红旗手、巾帼建功标兵等献出爱心！

联 系 人：王光发（母亲邮包、母亲水窖项目）

蔡 佳（春蕾计划、妇儿关爱行动项目）

联系电话：023－67125526 023－67125542

附件：1. 参加项目回执单

2. 项目简介

- 4 -

重庆市妇女联合会 重庆市妇女儿童基金会

2022 年 8 月 23 日

- 5 -

附件 1

参加项目回执单

填报单位： 填报人： 联系电话：

参加项目 项目对接人 职务
联系电话

（手机）
备注

春蕾计划（ ）

母亲水窖（ ）

母亲邮包（ ）

妇 儿 关 爱 行 动

（ ）

其 他 参 与

项目方案

说明：此回执单于 2022年 9月 5日前，报送至市妇女儿童基金会。

- 6 -

附件 2

项目介绍

一、“春蕾计划”项目

“春蕾计划”是在全国妇联领导下，在保障女童受教育和

发展权利方面发挥了积极作用。旨在帮助困难家庭的女童继续

学业、追逐梦想。依托妇联组织发挥优势加强引领，好做儿童

的引路人守护人筑梦人。资助标准：小学生 1200 元/人、初中

生 1800 元/人、高中生 3600 元/人。

二、“母亲邮包”项目

“母亲邮包”项目是由中国妇女发展基金会发起，通过发

动社会各界通过“一对一”的捐助模式，将困境母亲及家庭日

常生活用品组成的“母亲邮包”准确递送至需要帮助的母亲手

中，帮助困境母亲解决生活中的一些实际困难。自 2012 年启动

以来，重庆市妇联、市妇女儿童基金会携手中国妇基会，每年

都发动筹集爱心捐款，以“母亲邮包”为载体，已为全市近 10

- 7 -

万名母亲，送去了党委政府的关心和爱心企业、爱心人士的温

暖。

三、“母亲水窖”项目简介

“母亲水窖”项目由中国妇女发展基金会组织实施，以捐

建水窖为龙头，集生产生活、种植养殖、庭院美化和助力乡村

振兴的安全饮水集中供水工程为一体，结合环境卫生治理、水

源保护和赋权妇女，帮助农村居民改善生活环境和提升水源保

护意识。重庆市自 2001 年实施该项目以来，已获得中国妇基会

及爱心企业资金 3200 多万元，在我市 36 个区县、建设 154 处

集中供水工程，改善了近 37.5 万群众的安全用水。

- 8 -

四、“妇儿关爱行动”项目简介

为助力乡村振兴，服务广大妇女儿童，促进妇女儿童事业

健康发展，提升妇女儿童的整体素质。重庆市妇女儿童基金会

发起“妇儿关爱行动”项目，旨在为广大家庭和妇女儿童，特

别是乡村振兴中处于困境的家庭和妇女儿童提供助学、助困、

助推发展等公益支持，努力满足妇女儿童对美好生活的向往。

项目分为 200 元的“关爱学习包”，300 元的“生活贴心包”

及 500 元“冬日暖心包”，各区县妇联根据当地的实际情况按

照物资标准采购发放。

重庆市妇女联合会办公室 2022 年 8 月 23日印发